
TOMBOLY OD 01.01.2017

Informace pro provozovatele tomboly a turnaje malého rozsahu (hazardní hry)

Dnem 01.01.2017 vstupuje v platnost zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, který nově 
upravuje podmínky pro provozovatele tombol a turnajů malého rozsahu, dále jen „ZHH“, (dříve 
upravené zákonem č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů).

Provozovatel (pořadatel) tomboly a turnaje malého rozsahu ohlašuje hazardní hru obecnímu úřadu 
obce, na jejímž území má být hazardní hra provozována, a to nejméně 30 dní přede dnem 
předpokládaného zahájení provozování hazardní hry.

Ohlášení (§ 105 a násl. ZHH) podléhají tyto hazardní hry:
• tombola, u níž výše herní jistiny činí více než 100.000 Kč
• turnaj malého rozsahu – turnaj v karetní hře vyřazovacího typu, při němž je počet účastníků 

hazardní hry předem určen, úhrnný vklad jednotlivého účastníka hazardní hry do jednoho 
turnaje nesmí převýšit 500 Kč za 24 hodin, účastní se nejméně 3 a nejvíce 90 účastníků

Výherní jistina – součin počtu prodaných sázkových tiketů v jedné hře a prodejní ceny za jeden 
sázkový tiket.

Ohlášení nepodléhá tombola s herní jistinou nižší než 100.000 Kč.

Obecní úřad nevydává rozhodnutí o povolení ohlašované hazardní hry. Vydává pouze rozhodnutí o 
zákazu provozování ohlašované hazardní hry, v případě že hru zakáže.


